ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

CAMPUS UNIVERSITÁRIO “JANI VANINI” DE CÁCERES
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº 002/2025– ELEIÇÃO UNIFICADA DOS COLEGIADOS VINCULADOS À FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO “JANE VANINI” DE CÁCERES

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2025 AO EDITAL Nº 002/2025– ELEIÇÃO

UNIFICADA DOS COLEGIADOS VINCULADOS À FACULDADE DE CIÊNCIAS DA

SAÚDE DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO “JANE VANINI” DE CÁCERES

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DAS ELEIÇÕES

O Presidente da Comissão Eleitoral designada pelo Ato de

Designação nº 004/2025, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto

no Edital nº 002/2025, torna pública, para conhecimento dos interessados, a alteração

de Cronograma deste edital:

Art. 1º Fica definida novas datas para continuidade do processo

eleitora, conforme quadro a seguir:

Etapas Datas

Publicação do Edital 12/08

Periodo para Impugnação do Edital 13/08

Período de inscrições 14/08 a 20/08

Deferimento/Indeferimento de inscrições 22/08

Segundo Período para inscrições 22/08 a 27/08

Deferimento/Indeferimento do segundo período de inscrições  29/08

Período de recurso/impugnação da inscrição 25/08 a 01/09

Homologação do registro de candidatura 02/09

Período de campanha eleitoral 02/09 a 04/09

Data da eleição 05/09

Resultado preliminar da eleição 08/09

Prazo de recurso do resultado preliminar 08/09 e 09/09

Publicação do resultado final 10/09

*os itens negritados, sofreram alterações.

Art. 2º Os/as candidatos/as qe foram indeferidos no primeiro período

de inscrição, poderão realizar nova inscrição.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
25

63
22

4

Assinado com senha por ROBERTO CARLOS VIEIRA JUNIOR - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / CAC-FACIS -
22/08/2025 às 16:31:37.
Documento Nº: 29829322-7300 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=29829322-7300

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

CAMPUS UNIVERSITÁRIO “JANI VANINI” DE CÁCERES
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº 002/2025– ELEIÇÃO UNIFICADA DOS COLEGIADOS VINCULADOS À FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO “JANE VANINI” DE CÁCERES

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Cáceres – MT, 22 de agosto de 2025.

Roberto Carlos Vieira Junior

Presidente da Comissão Eleitoral

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
25

63
22

4

Assinado com senha por ROBERTO CARLOS VIEIRA JUNIOR - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / CAC-FACIS -
22/08/2025 às 16:31:37.
Documento Nº: 29829322-7300 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=29829322-7300

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2025/63224